

Caisse d'Epargne de Nyon, Nyon
Bilans aux 30 juin 2014 et 31 décembre 2013

	30.06.2014	31.12.2013
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	7'966'262.65	9'476'143.97
Créances sur les banques	1'600'801.89	8'020'951.62
Créances sur la clientèle	31'732'224.68	23'254'652.48
Créances hypothécaires	255'450'594.60	244'427'354.45
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	656'650.00	346'800.00
Immobilisations financières	17'306'829.14	18'865'608.49
Participations	236'000.00	236'000.00
Immobilisations corporelles	1'434'601.05	1'488'000.00
Comptes de régularisation	717'151.94	696'805.28
Autres actifs	753'165.35	259'468.78
Total des actifs	317'854'281.30	307'071'785.07

Total des créances de rang subordonné 1'200'000.00 1'000'000.00

Passifs	CHF	CHF
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	170'245'940.60	168'797'718.79
Autres engagements envers la clientèle	24'059'377.01	20'475'229.56
Obligations de caisse	38'725'000.00	38'750'000.00
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	42'000'000.00	38'000'000.00
Comptes de régularisation	1'733'319.62	867'719.63
Autres passifs	1'218'268.80	576'864.17
Correctifs de valeurs et provisions	6'037'309.35	5'869'187.00
Réserves pour risques bancaires généraux	5'100'000.00	5'000'000.00
Capital social	1'200'000.00	1'200'000.00
Réserve légale générale	4'650'000.00	4'650'000.00
Autres réserves	22'800'000.00	22'800'000.00
Bénéfice reporté	85'065.92	85'065.92
Total des passifs	317'854'281.30	307'071'785.07

Opérations hors bilan

Engagements conditionnels	366'555.00	330'055.00
Engagements irrévocables	3'364'000.00	5'146'000.00
Engagement de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	296'800.00	296'800.00

Comptes de résultat au 30 juin 2014

	30.06.2014	30.06.2013
	CHF	CHF
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire		
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	3'123'315.29	3 005 043.99
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	49'425.00	33 864.25
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	305'202.91	334 929.66
Charges d'intérêts	-1'165'008.60	-1 072 789.34
Sous-total résultant des opérations d'intérêts	2'312'934.60	2 301 048.56
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les opérations de crédit	16'149.50	12 349.50
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	8'426.40	6 192.35
Produit des commissions sur les autres prestations de service	150'040.53	141 039.06
Charges de commissions	-17'920.90	-16 490.45
Sous-totaux résultant des opérations de commissions et des prestations de service	156'695.53	143 090.46
Résultat des opérations de négoce	104'228.74	152 701.83
Autres résultats ordinaires		
Aliénations d'immobilisations financières	21'412.50	86 154.37
Produits des participations	11'660.00	11 660.00
Résultat des immeubles	23'324.40	23 697.15
Autres produits ordinaires	388.20	1 998.35
Autres charges ordinaires	-15'275.80	-
Sous-total autres résultats ordinaires	41'509.30	123 509.87
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-903'517.70	-829 102.40
Autres charges d'exploitation	-545'817.14	-479 309.68
Sous-total charges d'exploitation	-1'449'334.84	-1 308 412.08
Bénéfice brut de la période	1'166'033.33	1 411 938.64

Pour la période sous revue, les correctifs de valeurs et provisions s'élèvent à CHF -169'018

(1er semestre 2013 : CHF -62'018)